之《Stout Restricted Stock Study Companion Guide》（2024年版），採納 15.6%之缺乏市場
流通性折讓。

為釐定目標公司之股本價值，估值師將目標公司於2024年4月1日至 2025年3月
31日期間之連續十二個月純利乘以可資比較公司市盈率倍數的中位數（以7.72

倍填列）以得出目標公司之市值，經市場流通性折讓及其非經營資產╱負債調
整後，以達致目標公司 20%股權的市值。根據上述分析，目標公司於估值日期
的20%股權約為23.0百萬港元。

– 9 –

先決條件

完成須待（其中包括）以下條件獲達成或豁免（視乎情況而定），方可作實：

(i) 買方信納對目標公司進行的法律及財務盡職審查結果，且該盡職審查並
未發現任何事項，致使買方認為可能對銷售股份的價值造成不利影響；

(ii) 賣方在買賣協議中所作出的保證於所有重大方面仍屬真實、準確及無誤
導成分，且並無產生重大不利影響，以致妨礙買方落實買賣協議項下擬進
行的交易；

(iii) 上市委員會批准代價股份上市及買賣（且有關批准於完成前並無被撤回）；

(iv) 買賣協議及其項下擬進行之交易符合上市規則所有相關規定、聯交所、證
券及期貨事務監察委員會或其他監管機構頒佈的規則、守則及常規指引
及任何適用法律之規定；

(v) 賣方及╱或目標公司就買賣協議及其項下擬進行之交易而須取得的所有
必要豁免、同意、牌照及批准已從相關政府機關或監管機構或任何其他第
三方取得；及

(vi) 買方就買賣協議及其項下擬進行之交易而須取得的所有必要豁免、同意、
牌照及批准已從相關政府機關或監管機構或任何其他第三方取得。

買方有權豁免上述條件 (i)及 (ii)。

倘任何先決條件未於最後截止日期（或賣方與買方可能書面協定的其他日期）
或之前達成，則賣方須向買方退還買方已支付的代價（或其任何部分），而買賣
協議（有關保密性及規管法律等的若干存續條文除外）應告失效及不再具有進
一步效力。

完成

完成將於買賣協議的所有先決條件獲達成（或獲買方以其他方式豁免）後第五 (5)

個營業日，或賣方與買方可能書面協定的其他日期落實。

– 10 –

禁售期

賣方進一步向買方承諾，自完成日期起計18個月內，賣方不得直接或間接出
售、處置、提呈發售、轉讓、借出任何代價股份，或就任何代價股份的法定及╱
或實益權益或所有權設定任何產權負擔（或訂立任何協議或安排，或允許進行
任何上述行動）。

對本公司股權架構之影響

據董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，本公司現有股權架構及於
完成後配發及發行代價股份對本公司股權架構之影響載列如下：

股東名稱 於本公告日期

緊隨完成後，配發及發行所

有代價股份（附註 1及2）

股份數目

佔已發行
股份總數
概約% 股份數目

佔已發行
股份總數
概約%

Lightspeed Limited（附註3） 597,000,000 73.62 597,000,000 72.29

賣方 2,000,000 0.25 17,000,000 2.06

其他公眾股東 211,827,000 26.13 211,827,000 25.65

總計 810,827,000 100.00 825,827,000 100.00

附註：

(1) 假設除配發及發行所有代價股份外，本公司的股權架構並無變動。

(2) 假設收購事項已完成且代價股份已悉數獲配發及發行。

(3) 597,000,000股股份由Lightspeed Limited持有，而Lightspeed Limited由本公司主席、執行董事兼
行政總裁高黎雄博士實益擁有70%權益及由執行董事及高博士之配偶張美蘭女士實益擁
有30%權益。根據證券及期貨條例，高博士被視為於Lightspeed Limited持有的股份中擁有
權益及高博士之配偶張女士被視為於高博士被視為持有的股份中擁有權益。

– 11 –

一般資料

本集團

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事提供通常涉及供應、安裝及保養
機械通風及空氣調節系統的機電（「機電」）工程服務。

買方

買方為一間於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，亦為本公司的全
資附屬公司。

賣方

賣方為目標公司全部已發行股本的註冊、法定及實益擁有人並為獨立第三方。

目標公司

目標公司於香港註冊成立，從事提供建築服務。

目標公司之財務資料

下文載列目標公司之主要財務數據概要，乃摘錄自賣方所提供目標公司截至
2024年及2023年12月31日止兩個年度的經審核財務報表：

截至12月31日止年度
2024年 2023年
千港元 千港元

（經審核） （經審核）

收益 663,406 385,350